

33

המכללה האקדמית נתניה

מבחן בדיני משפחה וירושה (מסלול 1)

קורס מס' 1-204-10 מועד א' ביום א', 30.6.13 שעה 0900

המרצה: ד"ר ישראל צבי גילת
המתרגלת: עו"ד סולי לוי-דריווש

משך המבחן: שלוש שעות ללא זכות הארכה. משקלו: 80% מן הציון הכללי. הנך מתבקש(ת) לענות על כל השאלות הבאות (ניקוד כל שאלה - 10%) ולנמק תשובותיך תוך הסתמכות על החומר הנלמד בכיתה והקריאה הביבליוגרפית. תשובה בלתי מנומקת - לא תתקבל. מותר להשתמש בכל חומר כתוב - סטטי שהוא. התייחס(י) בכל תשובותיך, לחילופין ובמצטבר, לדין המהותי, לסמכויות השיפוט ולסדרי הדין הנוהגים.

1. הדיין ר' אליעזר גולדשמידט קבע בביד"מ 1/60 וינטר ג' בארי, שבעוד שבמשפט האזרחי הישראלי "טובת הילד" היא שיקול עיקרי בלבד, הרי "שלפי השקפת דין תורה, זהו השיקול היחיד, זה ותו לא". האם ניתן על סמך המקורות עצמם לטעון אחרת? פרט/י

I:

סילביה ורועי, סטודנטים למשפטים מאותו מסלול, חברים מזה שנה. סילביה היא בעלת אזרחות איטלקית, בעלת סטודיו בנוה צדק בתל-אביב (ירושה מסבה) חשבונות בנק וקרנות נאמנות וקופות גמל מגוונים ~~הרשומים על שמה~~. רועי הוא ממושב שנהב עובד במשק הפרטי עם הוריו בגידול פרחים וייצואם. לאחרונה עברו לגור יחדיו בדירתה של סילביה בנתניה. לסילביה ולרועי חשבון אחד משותף שמשם הם מכלכלים את עצמם "ביחד ולחוד", אך בשאר החשבונות של סילביה יש לרועי יפוי כח למשיכת מזומנים. עקב עבודותיהם הם בעצם אוכלים מתוך לבית ואת דירתם מתחזקת עובדת זרה ללא רישיון, הגרה בחדר בכיתם. לקראת המבחן בדיני משפחה וירושה הם מקיימים בדירת הגג קבוצת לימוד עם עוד ארבעה חברים (אחת מהן בת דודתה של סילביה) ועוברים על חומר ההרצאות המודפס. עקב הקושי בהכנת החומר (לא היו נוכחים בשיעור) האווירה מתחשמלת ומאוחר בלילה לאחר שתי "טקילות", מוציא רועי שטר של 200 ₪ (שמשך מהחשבון המשותף) ואומר לה לסילביה בנוסת הרשום בספר של שרשבסקי: "הרי את מקודשת לי בכסף זה כדת משה וישראל". סילביה ורועי מתנשקים. למחרת נודע לפינחס שלא היה נוכח בשעתו על האירוע "המדליק". פינחס טען בפני סילביה כי לפי החומר בסיכומי ההרצאות של הקורס היא בצרה צרורה ולא תוכל להתמסד בישראל לעולם:

2- היש בעיה? האם ישנן כמה בעיות? האם הבעיות כולן או מקצתן פתירות? הנח/י כי סילביה מעוניינת בקשר ורועי, למרות המחווה היפה, עדיין לא "סגור על עצמו".

3- אם יתברר כי רועי הוא כהן וכי סילביה גיורת שהתגיירה עם הגעתה ארצה בגיל שלוש, במה תשתנה תשובתך באם תשתנה? דון גם באספקטים הממוניים של היחסים בין סילביה ורועי.



.II

תקופת המבחנים עוברת ורועי נוסע לארצות הברית. בפלורידה הוא פוגש את קתי, יהודיה, מכרה וותיקה מסוריו הקודמים, עימה הוא בקשר מתמיד. קתי מזמינה אותו לבית הוריה ואז קתי משכנעת אותו להישאר בביתה. הרמזים של קתי גורמים לרועי לעיין במחברת הבחינה ולשאול עצמו:

4 אם יתחתן עימה בפני רב קונסרוטיבי המוסמך לרשום נישואין בארצות הברית, האם ייחשב כנשוי לה גם בישראל? האם ייתכן שייעצר בישראל אם ישוב אליה?

.III

קתי ורועי חוזרים לישראל וגרים בקרית השרון בדירה הרשומה על שם הוריה. קתי אינה "עושה עלייה" ומקפידה לבקר תכופות בפלורידה כדי שלא תיחשב "תושבת". לאחר שבעה חודשים נולד ילדם שמריהו. קתי בעצם לא עובדת והיא מקבלת מהוריה מענק של 10,000 דולר מדי חודש. רועי עובד בעסק המשפחתי הכושל של משפחתו ומקבל משכורת חודשית של 2500 ₪. את כל כספיהם מכניסים לחשבון המשותף.

האידיליה המשפחתית מתנפצת לפתע לאחר שלוש שנות נישואין. אביו ואימו של רועי מיואשים מעסקיהם ולאט לאט רועי הופך להיות ה"בן הממשיך". עסקי הפרחים אינם טובים והתחלקות רגעית עם "גורם" מפוקפק מכניס את המשק להליכי כינוס נכסים. רועי ערב בערבות אישית על חובות המשק. הכונס שנתמנה מגיש בקשה למתן הוראות בבית המשפט ומבקש לגבות חלק מחובותיו מהסכום המצטבר בחשבונם של רועי וקתי. קתי היודעת על "סיכומי ההרצאות" מעינת בהיחבא במחברת בשאלות הבאות:

5. האם מבחינה משפטית היא אחראית לחובות המשק הכושל?
6. איזו טאקטיקה תוכל להציע לה באמצעותה יהא ניתן "לנשל" את בעלה מרכושו? דון בצדדים המהותיים וכן הפרוצדורליים (ערכאות שיפוט, הליכים).

.IV

הנח/י עתה כי יחסיהם של קתי ורועי הורעו כתוצאה מההכבדה הכלכלית. רועי הוכרז כפושט רגל ואין ביכולתו למצוא מפלט במקצוע עריכת הדין. לקתי "נשבר" מהמצב והיא ממשיכה את אחד מביקוריה ואינה חוזרת לישראל עם בנה שמריהו כפי שדורש רועי. רועי מעיין אף הוא ב"סיכומי ההרצאות" ורוצה לפתור את השאלה הבאה:

7. האם יוכל לדרוש מקתי לבוא ולנסות לפתוח "דף חדש" ביחסיהם? אם כן, כיצד? אם לא, האם יוכל להביאה לישראל נגד רצונה?
8. האם תוכל קתי באיזה שלב להוציאו מהדירה? אם כן, האם יוכל לדרוש מקום חילופי?

.V

בינתיים סילביה חיה בישראל והתחתנה עם פינחס שהזהירה בשעתו. השמועות פרחו כי רועי וסילביה מתאחדים. באחת השבתות מגלה פינחס את סילביה ורועי מתנים אהבים במגרש החניה. פינחס מצלמם

9. האם סילביה עלולה להינזק מחומר "הראיות" שבמצלמה? האם יש חשש שסילביה לא תוכל להינשא לרועי באם תחפוץ?

בהצלחה רבה לקראת חופשת קיץ נעימה ובטוחה!

